
   

 

HANKKEEN NIMI: Pohjois‐Pohjanmaan digihyvinvoinnin ja ‐osallisuuden kehittämishanke 

Hankkeen tiivistelmä: 

Hanke  pohjautuu  Pohjois‐Pohjanmaan maakuntaohjelman  tavoitteisiin  ja  edistää maakunnan  asukkaiden 

digihyvinvointia ja ‐osallisuutta. Hanke tukee myös maakunnan älykkään erikoistumisen strategian mukaisia 

tavoitteita hyödyntämällä uudenlaisia digitaalisia palveluita  sekä mahdollisuuksia maakunnan hyvinvoinnin 

kehittämiseksi.  Lisäksi  hankkeessa  edistetään  Pohjois‐Pohjanmaan  hyvinvointisopimuksen  2019–2025 

digitaalisiin  valmiuksiin  liittyviä  tavoitteita  ja  kumppanuuslupausta,  joihin  Pohjois‐Pohjanmaan  liitto  on 

yhdessä alueen kuntien kanssa sitoutunut.  

Osallisuuden  vahvistaminen  on  yksi  keskeisimmistä  keinoista  torjua  yhteiskunnallisia  ongelmia,  kuten 

syrjäytymistä  ja eriarvoistumista. Digitalisaation myötä osallisuuden kehittämisessä  täytyy ottaa huomioon 

myös digiosallisuuden näkökulma, jolla on tänä päivänä huomattava vaikutus osallisuuden muodostumisessa 

ja vahvistamisessa. Kehittämällä maakunnan asukkaiden mahdollisuuksia hyödyntää digitalisaation  tuomia 

hyötyjä oman hyvinvointinsa ja osallisuutensa tukena, edistetään pohjoispohjanmaalaisen ihmisen aktiivista, 

hyvää ja toimivaa arkea, sekä ehkäistään digikuilujen aiheuttamaa eriarvoistumista tai syrjäytymisriskiä.  

Digitalisaatio muuttaa myös toimintatapoja ja tämän vuoksi onkin varmistettava, että Pohjois‐Pohjanmaalla 

on  tietoa  digihyvinvointiin  ja  ‐osallisuuteen  liittyvistä  tekijöistä  ja  kehittämistarpeista,  jotta  maakunnan 

osallisuutta sekä sitä  tukevia  toimintamalleja voidaan kehittää  tietoon perustuen. Hankkeessa  toteutetaan 

digihyvinvointia ja ‐osallisuutta koskeva selvitys, joka antaa analyyttista tietoa maakunnan digihyvinvoinnin ja 

‐osallisuuden  tilasta  sekä  keskeisimmistä  kehittämiskohteista.  Lisäksi digitalisaatio haastaa myös  kuntia  ja 

kunnat  tarvitsevat  tukea  omien  digitaalisten  toimintojen  kehittämisessä  sekä  valmistautumisessa 

hyvinvointialueiden  muutoksiin.  Hankkeessa  toteutetaan  valitun  kunnan  kanssa  digihyvinvointia  ja  ‐

osallisuutta edistävä kokeiluprosessi, jonka avulla luodaan konkreettinen esimerkki kuntien digihyvinvointia ja 

‐osallisuutta  tukevasta  toimintamallista.  Toimintamallia  voivat  myös  muut  kunnat  jatkossa  hyödyntää 

kehittäessään  digiosallisuutta  tukevia  toimintojaan  ja  palveluitaan.  Lisäksi  hankkeessa  otetaan  veto‐  ja 

kehittämisvastuu Pohjois‐Pohjanmaan digihyvinvoinnin verkostosta,  joka  tukee monipuolisesti maakunnan 

digihyvinvoinnin ja ‐osallisuuden edistämisen työtä.  

Hankkeen tuloksena syntyy Pohjois‐Pohjanmaan digihyvinvoinnin  ja  ‐osallisuuden tilannekuva,  jota voidaan 

hyödyntää  tulevien  vuosien  maakuntaohjelman  toimeenpanossa  ja  maakunnallisessa  osallisuuden 

kehittämistyössä.  Lisäksi  tuloksena  syntyy  kunnille  suunnattu  esimerkki  konkreettisesta  toimintamallista 

digihyvinvoinnin  ja  ‐osallisuuden kehittämisen tueksi. Hanketoiminnan tuloksena maakunnassa toimii myös 

aktiivinen  digihyvinvoinnin  verkosto,  joka  edistää  koko  maakunnan  digihyvinvoinnin  ja  ‐osallisuuden 

kehittämistyötä. 
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